
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-008GABIN, 
conforme abaixo:
Empresa: A. SINALIZE  COMUNIC.VISUAL  SINAL.VIARIA  
SERVIÇOS EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 07.210.662/0001-35, 
estabelecida à RUA F26,S/N QD 148,  LOTE  01, CIDADE JARDIM, 
Parauapebas PA, (094) 9154-5909, representada neste ato pelo 
Sr(a). SUELHIO JOSÉ DA SILVA,C.P.F. nº 588.470.572-72, R.G. 
nº 0275645320049 SSP MA.                                                                        
ITEM   00001 
VALOR TOTAL R$      742.500,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 13 de Fevereiro de 2015
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 797550

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150045

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2014-003SEMAD
CONTRATANTE..FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R J COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO......................: Aquisição de equipamentos de 
informática que serão utilizados pelos programas e projetos da 
Secretaria Municipal de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 441.486,10 (quatrocentos e 
quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e dez 
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: A despesa com o fornecimento 
do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação 
orçamentária Exercício 2015 Atividade 2.134, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de 104.514,90, Exercício 2015, Atividade 2.141, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 51.264,00, Exercício 2015, Atividade 2.131, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 42.614,40, Exercício 2015 Atividade 2.132, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 3.859,00, Exercício 2015 Atividade 2.138, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 68.594,00, Exercício 2015 Atividade 2.137, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 43.924,40,  Exercício 2015 Atividade 2.136, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de 
R$ 126.715,40.
VIGÊNCIA...................: 02 de Fevereiro de 2015 a 01 de Maio 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Janeiro de 2015

Protocolo 797552

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.20150048

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2014-003SEMAD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R J COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO......................: Aquisição de equipamentos de 
informática para serem utilizados pela secretaria Municipal de 
Habitação, deste Município de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 101.312,35 (cento e um mil, 
trezentos e doze reais e trinta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.148, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento 
4.4.90.52.35, no valor de R$ 101.312,35.
VIGÊNCIA...................: 02 de Fevereiro de 2015 a 01 de Maio 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797554

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150068

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2014-005SEMEL
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: LOBÃO SPORT’S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO......................: Aquisição de materiais esportivos, para 
atender a demanda das diversas modalidades esportivas atraves 
das aitividades oferecidas pela Secretaria Municipal de Esporte 

e Lazer - SEMEL , do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 757.874,00 (setecentos e 
cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.045, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.14, no valor de R$ 757.874,00
VIGÊNCIA...................: 09 de Fevereiro de 2015 a 08 de Julho 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797555

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150078

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO......................: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, ELÉTRICO, 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA A SECRETARIA), DESTINADOS ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS 
DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ, 
PARA O ANO DE 2014.
VALOR TOTAL................: R$ 435.216,40 (quatrocentos e trinta 
e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 435.216,40
VIGÊNCIA...................: 11 de Fevereiro de 2015 a 12 de 
Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797556

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150079

ORIGEM....PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: J. REIS VIEIRA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, 
LIMPEZA, HIGIENE, ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS 
ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, 
NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 40.592,25 (quarenta mil, 
quinhentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 40.592,25
VIGÊNCIA...................: 11 de  Fevereiro de 2015 a 12 de 
Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA.........:11 de Fevereiro de 2015.

Protocolo 797557

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150080

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2013-025SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, 
LIMPEZA, HIGIENE, ELÉTRICO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA), DESTINADOS 
ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BÁSICO DE PARAUAPEBAS, 
NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 86.534,25 (oitenta e seis mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.16, no valor de R$ 86.534,25
VIGÊNCIA...................: 11 de Fevereiro de 2015 a 12 de 
Outubro de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797561

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150081

ORIGEM...PREGÃO Nº 9/2014-014SEMSI
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: R. OLIVEIRA MAGALHÃES COMERCIO 
EIRELI - ME
OBJETO......................: Aquisição de material de apoio 
operacional e equipamentos para caracterização das Viaturas 
de Operação e Fiscalização de Trânsito, no município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 50.049,92 (cinquenta mil, 
quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
3201.151220730.2.163 Manutenção do DMTT , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.44, no valor de R$ 29.922,00, Exercício 2015 Atividade 
3201.151220730.2.163 Manutenção do DMTT , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.57, no valor de R$ 20.127,92
VIGÊNCIA...................: 11 de Fevereiro de 2015 a 11 de Abril 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797562

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150082

ORIGEM....PREGÃO Nº 9/2014-014SEMSI
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO......................: Aquisição de material de apoio 
operacional e equipamentos para caracterização das Viaturas 
de Operação e Fiscalização de Trânsito, no município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 39.504,00 (trinta e nove mil, 
quinhentos e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
3201.151220730.2.163 Manutenção do DMTT , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.57, no valor de R$ 39.504,00
VIGÊNCIA...................: 11 de Fevereiro de 2015 a 11 de Abril 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 11 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797563

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.20150083

ORIGEM...PREGÃO Nº 9/2014-016SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ARIPUANAN DA SILVA NETA-ME
OBJETO......................: Aquisição de livros didáticos para 
oferecer apoio pedagógico a professores em sala de aula e para 
as salas de leitura das escolas da rede municipal de ensino, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 249.709,00 (duzentos e quarenta 
e nove mil, setecentos e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.46, no valor de R$ 249.709,00
VIGÊNCIA...................: 12 de Fevereiro de 2015 a 11 de 
Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797565

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº..20150085

ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2014-1SEMPROR
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: VEMAPE SERVIÇOS E AUTO PEÇAS LTDA
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSERTO DE TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL, DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL................: R$ 483.605,50 (quatrocentos e 
oitenta e três mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Atividade 
2.073, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 


